



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2017 г.

г. Ставрополь

№ 433-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 27 октября 2016 г. № 451-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 27 октября 2016 г. № 451-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2016 г. № 546-п, от 20 февраля 2017 г. № 56-п, от 30 марта 2017 г. № 104-п, от 18 мая 2017 г. № 203-п, от 13 июня 2017 г. № 233-п, от 27 июля 2017 г. № 297-п, от 21 сентября 2017 г. № 389-п и от 29 сентября 2017 г. № 393-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра строительства и архитектуры Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 29 октября 2017 г. № 433-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. Графу 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – минстрой края), № 313».

1.1.1.2. Графу 3 пунктов 1¹ – 1³, 1⁵ и 1⁶ изложить в следующей редакции:

«минстрой края, № 313».

1.1.2. В графе 3 пункта 2¹ подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

1.1.3. В графе 3 пункта 3 подраздела III «Государственная программа Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

1.1.4. В графе 3 пунктов 4 и 4¹ подраздела IV «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

1.1.5. В графе 3 пункта 6¹ подраздела VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

1.1.6. В графе 3 пунктов 7 и 8 подраздела VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

1.1.7. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»:

1.1.7.1. В наименовании подраздела слова «(ответственный исполнитель – минстрой края)» заменить словами «(ответственный исполнитель – министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – миндор края))».

1.1.7.2. В графе 3 пунктов 9 – 32 слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120».

1.1.7.3. В графе 3 позиции «Итого по подразделу VIII» слова «минстрой края, № 120» исключить.

1.2. В разделе II «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.2.1. В пункте 33 подраздела I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»:

1.2.1.1. В графе 3 подпунктов 33.3, 33.3.1 и 33.3.2 слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120».

1.2.1.2. В графе 5 подпункта 33.4.1 цифры «2 659,33», «932,72» и «1 726,61» заменить соответственно цифрами «2 646,03», «928,05» и «1 717,98».

1.2.1.3. В графе 5 подпункта 33.4.3 цифры «2 659,34», «932,72» и «1 726,62» заменить соответственно цифрами «2 047,68», «718,19» и «1 329,49».

1.2.1.4. В графе 5 подпункта 33.4.4 цифры «2 659,34», «932,72» и «1 726,62» заменить соответственно цифрами «2 646,03», «928,05» и «1 717,98».

1.2.1.5. В графе 5 подпункта 33.4.5 цифры «2 659,34», «932,72» и «1 726,62» заменить соответственно цифрами «2 646,03», «928,05» и «1 717,98».

1.2.1.6. В графе 5 подпункта 33.4.6 цифры «3 078,19», «1 079,62» и «1 998,57» заменить соответственно цифрами «3 062,79», «1 074,22» и «1 988,57».

1.2.1.7. В графе 5 подпункта 33.4.7 цифры «2 659,34», «932,72» и «1 726,62» заменить соответственно цифрами «2 646,05», «928,06» и «1 717,99».

1.2.1.8. В графе 5 подпункта 33.4.8 цифры «2 659,34», «932,72» и «1 726,62» заменить соответственно цифрами «2 646,03», «928,05» и «1 717,98».

1.2.1.9. В графе 5 подпункта 33.4.10 цифры «2 695,47», «945,39» и «1 750,08» заменить соответственно цифрами «2 682,00», «940,67» и «1 741,33».

1.2.1.10. В графе 5 подпункта 33.4.11 цифры «2 659,52», «932,78» и «1 726,74» заменить соответственно цифрами «2 646,03», «928,05» и «1 717,98».

1.2.1.11. В графе 5 подпункта 33.4.12 цифры «1 179,45», «413,68» и «765,77» заменить соответственно цифрами «1 899,99», «666,40» и «1 233,59».

1.2.2. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.2.2.1. Дополнить пунктом 35¹ следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

35 ¹ . Субсидии бюджетам му- ниципальных образований края, № 040 Ставропольского края на приобретение объектов спорта в муниципальную собственность муницип- альных образований Ставропольского края, всего	краевой бюджет				42 000,00	-	-	-	-
--	-------------------	--	--	--	-----------	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН

Новоселицкий муниципальный район

Приобретение в собствен- ность Новоселицкого му- ниципального района Ставропольского края объекта недвижимого имущества для размеще- ния спортивного много- функционального стадио- на для с. Новоселицкое, Новоселицкого района Ставропольского края	минспорта краевой бюджет	42 000,00	-	-	площадь 2017 г.».
					не менее 613,1 м ²

1.2.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «75 860,21» заменить цифрами «117 860,21».

1.2.3. В графе 3 пунктов 36, 36¹ и 36² подраздела IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образо- вания» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

1.2.4. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»:

1.2.4.1. В наименовании подраздела слова «(ответственный исполнитель – министр края)» заменить словами «(ответственный исполнитель – миндор края)».

1.2.4.2. В пункте 37:

в графе 3 слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120»;

в графе 3 подпункта 37.1 слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120»;

подпункт 37.1¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

37.1 ¹ . Строительство ного объекта с ТВП на № 120 участке автодороги Пяти- горск - Лермонтов напро- тив комплекса 1 службы «СН» ЦНС ФСБ России	светофор- миндор края, краевой бюджет	1 985,98	-	-	1 светофор- 2017 г.»; ный объект
---	--	----------	---	---	-------------------------------------

в графе 3 подпункта 37.1² слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120»;

в графе 3 подпункта 37.2 слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120».

1.2.4.3. В графе 3 пункта 38 слова «минстрой края, № 120» заменить словами «миндор края, № 120».

1.2.5. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «2 564 520,66» и «1 685 287,20» заменить соответственно цифрами «2 606 520,66» и «1 727 287,20».

1.3. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «5 438 441,65» и «4 076 574,97» заменить соответственно цифрами «5 480 441,65» и «4 118 574,97».

2. В графе 3 пункта 40 раздела «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ» слова «минстрой края, № 120» заменить словами «минстрой края, № 313».

3. В графе 5 позиции «Всего» цифры «5 492 441,65» и «4 130 574,97» заменить соответственно цифрами «5 534 441,65» и «4 172 574,97».
